
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.10.2023      № 179 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,  

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными 

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых  

по переданным полномочиям, утвержденный постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022 № 263  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             

письмом Министерства цифрового развития Мурманской области от 28.09.2023  

№ 31-021563-АК Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,                        

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022     

№ 263 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 02.08.2023 

№ 147), следующие изменения: 

1.1. В таблице «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного 

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной Мурманской 

области»: 

1.1.1. Дополнить строкой 47, изложив ее в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

1.1.2. Строки 47-59 считать строками 48-60 соответственно. 

2. Сектору по специальной работе Администрации ЗАТО г. Островной 

(Шевченко Р.Н.) разработать административный регламент муниципальной услуги 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 

 



Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 31.10.2023 № 179 
 

« 47. Прием документов  

на оформление и выдачу 

разрешений на въезд  

и пребывание в ЗАТО  

г. Островной 

1) Закон Российской Федерации от 14.07.1992 

№ 3297-1 «О закрытом административно-

территориальном образовании»; 

2) Постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 03.07.2023 № 3-ПГ «Об утверждении 

Инструкции по организации и осуществлению 

пропускного режима в контролируемую зону 

городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной 

Мурманской области» 

Администрация  

ЗАТО г. Островной 

(Сектор  

по специальной 

работе) 

бесплатная  

  

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


